
 
 

UCHWAŁA NR XI/76/2025 
RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1176 z późń zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991  r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.) Rada Gminy Płońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza na terenie Gminy Płońsk pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

2. Określa inkasentów podatków wymienionych z § 1 ust. 1. 

3. Określa termin płatności dla inkasentów. 

4. Wprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

§ 2. 1. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw gminy Płońsk. 

2. Inkasent zobowiązany jest wpłacić pobrane podatki w kasie Urzędu Gminy w Płońsku w dniu następnym 
po upływie ustawowego terminu płatności podatku. W przypadku, kiedy termin płatności przypada na dzień 
wolny od pracy terminem płatności jest pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

3. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 8% od zainkasowanych i przekazanych do Urzędu 
Gminy w Płońsku kwot podatków, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/45/95 Rady Gminy Płońsk z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie poboru 
należności podatkowych i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia inkaso. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Płońsk 

 
 

Włodzimierz Kędzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 1389


	UCHWAŁA NR XI/76/2025 RADY GMINY PŁOŃSK  z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-02-06T14:23:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




